Девятое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

14 ноября 2016 года № 60

О прогнозе социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Заслушав доклад первого заместителя руководителя исполнительного
комитета Пестречинского муниципального района Товкалева Г.П. «О прогнозе
социально-экономического развития Пестречинского муниципального района на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях стабилизации и
дальнейшего развития экономики района, эффективности использования
муниципальной собственности, а также для формирования условий,
обеспечивающих повышение благосостояния населения, Совет Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического
развития Пестречинского муниципального района на 2016 год принять к сведению.

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Пестречинского
муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно
приложению.

3. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района,
рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности
принять необходимые меры, направленные на реализацию основных показателей
социально-экономического развития на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
годов.

4. Отделу экономики исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района ежеквартально осуществлять мониторинг реализации
прогноза на 2017 год. Результаты мониторинга направлять в Совет Пестречинского
муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Г лавы Пестречинского муниципального района.

( т -г  СОВЕТГ лава Пестречинского муниципалвшЩгРЕЧИНсКОГО
района -  председатель Совета ||! \  НИрГйондног/
Пестречинского муниципального района * 3  Э.М. Дияров

Основные показатели
социально- экономического развития Пестречинского муниципального района

за 2014-2016 гг. и прогноз на 2017 -  2019 годы

Показатели
2014 год

отчет
2015 год

отчет
2016 год
оценка

Прогноз
2017 год 2018 год 2019 год

Макроэкономические показатели
1. Валовой территориальный продукт, млн. руб. 5512,2 6183,3 6454,8 6844,8 7295,50 7761,66
2. Валовая продукция сельского хозяйства

в действующих ценах, млн. руб. 2362,7 3263,9 3624,85 3911,79 4238,0 4522,12

3. Отгружено товаров собственного производства по
ОКВЭД «Добывающ и обраб. произ»,млн. руб. 2124,05 2631,55 2697,34 2814,21 2970,81 3096,89

4. Объем инвестиции (в основной капитал) в
действующих ценах каждого года, млн. руб. 3512,38 6007,64 6170,69 6531,06 7029,7 7632,60

5. Розничный товарооборот
действующих ценах каждого года, млн. руб.
в том числе на душу населения, руб.

Работает торговые точки, шт

2252,24
73554,0

159

2409,7
76160,0

160

2525,18
77650,0

162

2690,81
82036,0

164

2893,29
87675,0

166

3108,32
92786,0

168

6. Фонд заработной платы, млн. руб. 1647,17 1762,83 1858,13 1968,72 2091,81 2215,28
7. Численность пост.населения(среднегод), тыс. чел. 30,62 31,64 32,52 33,82 35,20 36,42
8. Среднесписочная числ. работающих, чел. 6953 6953 6960 6970 6980 7000
9. Численность зарег. безработных, чел. 65 60 60 60 60 60
10. Доля безработных в общей численности

экономический активного населения, %. 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

Уровень жизни
1. Реальные денежные доходы населения, млн. руб. 5479,0 6325,7 6566,68 6897,4 7322,52 7803,57

Денежные доходы на душу населения, руб. 14910,8 16660,7 16827,3 16995,6 17335,5 17855,5
2. Среднемесячная заработная плата

(в среднем за год), руб. 19741,7 21127,9 22247,7 23538,0 24973,8 26372,4

3. Средний размер пенсии, руб. в месяц 9298,88 10344,58 10751,79 10894,6 11112,5 11445,8
4. Минимальный потреб, бюджет, руб. 9865,0 10691,0 11430,0 12001,5 12601,6 13483,7
5.Уровень обеспеченности собств. доходами, % 41,0 41,5 42,4 46,9 49,2 51,2
6. Рождаемость 430 325(9 мес.)
7. Смертность 432 279(9 мес.)
8. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех
источников финансирования, кв.м. 90483 96786 110466 90000 90500 91000

Агропромышленный комплекс
Валовая продукция сельского хозяйства

в действующих ценах, млн. руб. 2362,7 3263,9 3624,85 3911,79 4238,0 4522,12

Производство основных видов с/х продукции:
Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн 67,7 69,7 70,9 78 85,8 94,4
Картофель, тыс. тонн 2,4 4,7 1,02 5,5 6 6,6
Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн 27,9 31,7 34,2 35,9 37,7 39,6
Молоко, тыс. тонн 19,8 20,9 21,5 22,6 23,7 24,9
Яйцо, млн. шт. 16,6 22,9 25,6 26,9 28,2 29,6

Доходы, тыс. руб.
Налоги перечисленные в местный бюджет 270169,5 261534,5 291368,0 264569,9 280490,25 294980,0

в том числе НДФЛ 159254,5 151608,4 164605,0 188146,9 202848,25 216959,0
земельный налог 18111,6 21091,8 18934,0 18500,0 19364,0 19364,0

имущественный налог с физич. лиц 5148.0 4902,8 4223,0 4846,0 4846,0 4846,0
прочие 87655,4 83931,5 103606,0 53074,0 53432,0 53811,0

Расходы, тыс. руб.
Управление 83306,2 81490,7 65320,4 51760,3 53562,8 55863,7

Правоохранительная деятельность 1383,1 1114,6 1266,2 1257,2 1316,9 1374,4

ЖКХ 77923,6 75820,8 88871,7 35602,86 36038,0 36459,7

Образование 378282,9 370908,8 384299,5 380316,9 383134,8 385840,8

Культура 55787,9 55414,0 61637,5 61536,7 61919,0 62289,5

Здравоохранение 356,4 376,8 424,7 462,4 486,2 513,3
Социальная политика 37232,6 23374,2 17588,2 10152,5 10341,2 10516,5
Прочие 26250,0

Итого 660522,7 630194,2 // 652126,3 5^3704,2 569919,2 575646,3

Руководитель исполнительного комитета Пестречинского МР
КОМИТЕТ

ПЕСТРЕЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Щи М.Х. Фасхутдинов

1633&S